
 

 
 

 

Tel: 0522 657569    
Fax: 0522 657729  

P.IVA/C.F.: 02460240357 
Codice SDI: USAL8PV   

Strada Levata, 64  
42017 Novellara (RE)   

info@sabar.it 
www.sabar.it 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL 01/04/2025 

 
----****---- 

OGGETTO:  FORNITURA DI ATTREZZATURE E MATERIALI DI DIVERSA TIPOLOGIA PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA 
DEI RIFIUTI 

 CIG: B5BF1CF543 
39224000-8 - Scope e spazzole e altri articoli di vario tipo 
CODICE ATECO 46.49.9 
AFFIDAMENTO DIRETTO APPALTO EX ART. 50, c. 1, lett. b) D. Lgs. 36/2023 - DISPOSIZIONI CONSEGUENTI.  

 
**** 

L’anno 2025 il giorno 1° del mese di Aprile 
 
Il sottoscritto ing. Marco Boselli, Direttore Generale di S.A.BA.R. Servizi S.r.l. in qualità di Responsabile Unico del 
Progetto dell’affidamento in oggetto, all’uopo nominato, in nome, per conto e nell’esclusivo interesse dell’intestata 
Società; 
 
PREMESSO che Committente dell’appalto è S.A.BA.R. Servizi S.r.l.; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale del 30/01/2025 con la quale si approvava quanto segue:  
➢ DI AFFIDARE l’appalto per la “Fornitura di attrezzature e materiali di diversa tipologia per la raccolta differenziata 

dei rifiuti” mediante procedura ex art. 50, c. 1, lett. b) D. Lgs. 36/2023 il quale, per affidamenti di forniture di importo 
inferiore a Euro 140.000,00, consente di procedere mediante affidamento diretto, per un importo a base di gara 
pari a euro 52.623,06 (IVA di legge esclusa), con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ex art. 108 D. 
Lgs. 36/2023 e con contratto da stipulare “a misura”;  

➢ DI PROCEDERE alla Richiesta di Offerta (R.d.O.), mediante Sistema per gli Acquisti Telematici dell'Emilia-Romagna 
(SATER), Piattaforma di Approvvigionamento Digitale gestita da INTERCENT-ER, sezione Mercato Elettronico 
Regione Emilia-Romagna (MERER), con n. di registro di sistema PI046161-25, tramite il quale è stato ottenuto il CIG 
B57865D286, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., con le modalità previste da ANAC 
dal 1° gennaio 2024;  

➢ DI PROVVEDERE all’invio della Richiesta di Offerta mediante Piattaforma di Approvvigionamento Digitale SATER 
tramite modalità RdO, all’Operatore economico di settore PALUAN PROFESSIONAL S.r.l., (C.F./P.IVA 
02632510356), con sede in Via Novella, 34 a Reggiolo (RE), per i motivi riportati nella suddetta Determinazione; 

DATO ATTO che, in data il 21/02/2025, mediante R.d.O. n. di registro di sistema PI076504-25 nella sezione MERER del 
Portale SATER con RdO prot. n. 49/MB, è stata invitata a presentare offerta economica, entro le ore 12:00 del 
06/03/2025, la seguente Impresa di settore: 

- PALUAN PROFESSIONAL S.r.l., (C.F./P.IVA 02632510356), con sede in Via Novella, 34 a Reggiolo (RE); 

PRESO ATTO che: 
- entro il termine del 06/03/2025 ore 12:00, su Piattaforma di Approvvigionamento Digitale SATER, sezione MERER, è 
pervenuta la seguente offerta economica: 

1. PALUAN PROFESSIONAL S.r.l., (C.F./P.IVA 02632510356), con sede in Via Novella, 34 a Reggiolo (RE), con n. di 
registro di sistema PI093341-25 ricevuta in data 05/03/2025 ore 10:34; 

- di seguito alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, nel giorno 06/03/2025 si è proceduto 
all’apertura e verifica della busta virtuale contenente la documentazione amministrativa presentata dall’operatore 
economico offerente; 
 



 

 

 

 2 

 

VERIFICATO che la documentazione amministrativa presentata dal Concorrente è risultata incorretta e incompleta, in 
quanto nell’Allegato 2 il Concorrente non allegava la visura camerale, dato che la selezione indicata al punto 1 la rendeva 
obbligatoria; 
Si è proceduto pertanto, in data 06/03/2022, all’avvio della procedura di soccorso istruttorio ex art. 101 D. Lgs. 36/2023, 
tramite Comunicazione di Verifica Integrativa su piattaforma SATER n. registro di sistema PI095892-25, per consentire 
all’Operatore economico PALUAN PROFESSIONAL S.r.l. di regolarizzare la documentazione amministrativa, concedendo 
termine fino al 13/03/2025 ore 12:00; 
 
CONSIDERATO che entro il termine indicato e precisamene in data 06/03/2025 l’Operatore economico PALUAN 

PROFESSIONAL S.r.l. ha sanato l’irregolarità documentale riscontrata in sede di apertura della busta amministrativa 

tramite Risposta di Verifica Integrativa su piattaforma SATER con n. registro di sistema PI076504-25; 

 

VERIFICATO che anche la documentazione amministrativa presentata dal Concorrente PALUAN PROFESSIONAL S.r.l. è 

risultata completa e corretta e, di conseguenza, è stata ammessa, si è proceduto, in data 30/08/2024, all’apertura e 

valutazione dell’ offerta economica su piattaforma telematica SATER; 

 
PRESO ATTO dell’offerta economica presentata dall’Operatore Economico PALUAN PROFESSIONAL S.r.l., il quale ha 
offerto un ribasso del 1,00% da applicare a tutte le voci dell’Allegato 4 Elenco Prodotti e Prezzi, di seguito riportato; 

Descrizione UM 
Quantità presunta 
e non vincolante 

per anni 4 

Prezzo Unitario al 
netto del ribasso  

del 1,00% 

Totale  
ribassato 

 (IVA esclusa) 

GUANTO MAXILITE JWC GRI/BLU D.AER CE 11 pa 2304 0,98 € 2.258,15 € 

GUANTO POLYFLEX POLIURETANO NERO CE 6 pa 2304 0,98 € 2.258,15 € 

GUANTO POLYFLEX POLIURETANO NERO CE 7 pa 2304 0,98 € 2.258,15 € 

GUANTO POLYFLEX POLIURETANO NERO CE 8 pa 576 0,98 € 564,54 € 

ALZAIMMONDIZIA IN METALLO CON MANICO nr 48 6,29 € 301,75 € 

CONTENITORE NERO LT.100 nr 60 18,27 € 1.095,93 € 

MANICO METALLO LIGHT VITE 130CM ZUCCA nr 240 1,42 € 339,77 € 

SCOPA INDUSTRIALE NON PIUMATA nr 200 2,26 € 451,44 € 

SECCHIO ERMETICO LT 5 CON COPERCHIO nr 400 2,14 € 855,36 € 

PINZA RACCOGLI RIFIUTI / SIRINGHE 100CM nr 240 17,75 € 4.260,17 € 

TUTA TNT PLP C/CAPP. E CERNIERA CE TG XL nr 2000 1,69 € 3.385,80 € 

BADILE TEMPRATO CON MANICO FAGGIO nr 80 15,03 € 1.202,26 € 

MANICO PALA NEVE nr 200 3,70 € 740,52 € 

MANICO LEGNO GREZZO 150CM nr 300 2,35 € 703,89 € 

MANICO LEGNO VERNICIATO VITE 150CM nr 480 2,56 € 1.230,77 € 

MUST SUPER SGRASSANTE HACCP 5L nr 8 18,19 € 145,49 € 

PALA ALLUMINIO NEVE S/MAN nr 80 19,44 € 1.555,49 € 

SCOPA BAMBOO CINESE nr 200 6,10 € 1.219,68 € 

SCOPA NYLON AMICA nr 200 1,37 € 273,24 € 

SCOPA ALTA ANGOLARE GIARDINO nr 48 4,12 € 197,68 € 

SPAZZOLONE INDUSTRIALE 60CM nr 120 7,49 € 899,32 € 

SPINGIACQUA ALIMENTARE 55CM BLU nr 144 8,82 € 1.270,21 € 

RASTRELLO ACCIAIO VERNICIATO 22LAM. FISSE nr 60 6,92 € 415,21 € 

SCOPA SAGGINA 4 FILI nr 120 4,46 € 535,79 € 

SPAZZOLONE INDUSTRIALE 80CM nr 120 8,53 € 1.024,06 € 

VASO ANTRACITE in PP CON FORI (misure in cm 
D:32, d:20, h:40) 

nr 2667 8,49 € 22.654,03 € 

Totale  ribassato  (IVA esclusa) 52.096,83 € 

 
CONSIDERATO che il ribasso percentuale offerto dall’Operatore Economico PALUAN PROFESSIONAL S.r.l., (C.F./P.IVA 
02632510356), con sede in Via Novella, 34 a Reggiolo (RE) è di 1,00%, pari ad uno sconto di Euro 526,23 da applicare 
sull’importo ribassabile, corrispondente ad un importo di aggiudicazione risultante di Euro 52.096,83 (IVA di legge 
esclusa); 
 



 

 

 

 3 

 

VISTO la L. 241/90, il D.P.R. 445/2000, il DPR 207/2010 per gli articoli non abrogati e/o vigenti in via transitoria, il D. Lgs. 
n. 36/2023, La  Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relativo avvio processo 
digitalizzazione; 
 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA  
 

1. DI AFFIDARE l’appalto per la “Fornitura di attrezzature e materiali di diversa tipologia per la raccolta differenziata 
dei rifiuti” alla Società PALUAN PROFESSIONAL S.r.l., (C.F./P.IVA 02632510356), con sede in Via Novella, 34 a 
Reggiolo (RE), per un importo di aggiudicazione di Euro 52.096,83 (IVA di legge esclusa), al netto del ribasso del 
1,00%, pari ad uno sconto di Euro 526,23 con contratto da stipulare “a misura”;  

2. DI PROCEDERE, mediante Piattaforma di Approvvigionamento Digitale SATER, con l’invio alla società PALUAN 
PROFESSIONAL S.r.l. della comunicazione di affidamento della fornitura e di richiesta documentale necessaria alla 
stipula del contratto. 

 
 

Il Direttore Generale 
Responsabile Unico del Progetto  

(ing. Marco Boselli) 


